
Anuncio de adjudicación

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Fuensaldaña

+ Órgano de contratación de la entidad Alcalde / Presidente

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntamiento de Fuensaldaña

c)   Número de expediente 6/2014

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Obras

b) Descripción  - URBANIZACIÓN PARQUE INFANTIL, PLAZA 
SANTA BEATRIZ DE SILVA Y PASEO ARROYO 
POZO MOZA - MEJORA DE LA CAPACIDAD 
HIRÁULICA DEL PUENTE DEL CAMINO DEL 
PRADO SOBRE EL ARROYO POZO MOZA.

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

No procede

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

No procede

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Urgente

b) Procedimiento Negociado sin publicidad

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 81.292,28 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 98.363,66 €.
 Importe total de NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS CON SESENTA 
Y SÉIS CÉNTIMOS ( 98.363,66) que es la suma de 52.363,92 y 45.999,74 euros de la obra civil de 
ambos proyectos , correspondiendo al 21% de IVA la cantidad de DIECISIETE MIL SETENTA Y UN 
EUROS CON TREINTA Y OCHO CENTIMOS (17.071,38 euros) que es la suma de 9.087,95 y 7.983,43
 euros respectivamente. 

AYUNTAMIENTO DE FUENSALDAñA

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: FUENSALDAÑ/2014/000006   Fecha de publicación: 4 Noviembre de 2014

  

  
FUENSALDAÑA, 4 de noviembre de 2014.  CARLOS GARCÍA ROMÁN.

ALCALDE- PRESIDENTE.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 5. Adjudicación 

a) Fecha 29-10-2014

b) Contratista TOYR S.A.

c) Importe o canon de adjudicación Importe total 98.363,66 €.  ( IVA 21% )
 Importe total de NOVENTA Y OCHO MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS CON 
SESENTA Y SEIS CENTIMOS ( 98.363,66) que es la 
suma de 52.363,92 y 45.999,74 euros de la obra civil 
de ambos proyectos , correspondiendo al 21% de 
IVA la cantidad de DIECISIETE MIL SETENTA Y UN 
EUROS CON TREINTA Y OCHO CENTIMOS 
(17.071,38 euros) que es la suma de 9.087,95 y 
7.983,43 euros respectivamente. 

 

AYUNTAMIENTO DE FUENSALDAñA

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: FUENSALDAÑ/2014/000006   Fecha de publicación: 4 Noviembre de 2014

  

  
FUENSALDAÑA, 4 de noviembre de 2014.  CARLOS GARCÍA ROMÁN.

ALCALDE- PRESIDENTE.


